Nitekim, 4 Kasım 1877 tarihindeki Deveboynu mağlubiyetinden sonra Erzurum'a
kapanmak zorunda kalan Türk askerlerinin soğuktan korunması ciddi bir mesele
olmuştu. Zira, bu seneki kış oldukça şiddetliydi. Diğer taraftan Rus askerleri de aynı

müşkilada karşı karşıyaydı. Hatta, Serasker Fosfor Mustafa Paşa, 3 Aralık 1877 (21
Teşrinisani 1293) tarihiyle Anadolu Ordusu Kumandam Gazi Ahmet Muhtar Paşa'ya

çektiği telgrafta; Ruslar'ın bulunduğu Deveboynu civarında karın çok olduğunu ve
oralarda odun bulunamayacagını ileri sürerek, onların kısa sürede geri çekileceğini

umduğunu belirtir.

elinden alıyor. 26

Görüldügtı gibi Ruslar, civar köylerdeki halkın ev ve ahırlarını sökerek
yakacak ihtiyacını temin etmektedir. Aslında bu Ruslar'ın eskiden beri yaptıkları bir
şeydi ve buna Doksanüç Harbi'nde daha fazla başvurmuşlardı. Nitekim, Serasker
Fosfor Mustafa Paşa'nın telgrafina 4 Aralık 1877 (22 Teşrinisani 1293) tarihinde
cevap veren Muhtar Paşa, durumu açıkça ortaya koymaktadır: Ruslar, Pasinler

kazası köylerindeki bütün sahipsiz evleri yıkarak yakacak temin etmektedir.27

25 Charles S. Ryan, Unckr the Red Crescent Adventures of an English Surgeon with the
Turkish Army at Plevna and Erzeroum, 1877-1878, London 1897, s.